ПРОЕКТ

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА
КОМИТЕТ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2020 года

г. Иваново

                            № 3-3

проект
[image: image1.jpg]

Об утверждении сметы доходов и расходов

Ивановской областной организации
на 2021 год
Комитет Ивановской областной организации Профсоюза образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемую смету доходов и расходов профсоюзного
 бюджета областной организации на 2021 год .
2. Предоставить право Президиуму областного комитета вносить

изменения в смету на 2021 год.
3.Утвердить проценты отчислений профсоюзных взносов в вышестоящие организации  на 2021 год :
Профсоюз работников народного образования и науки Российской Федерации– в размере 4% от общей суммы собранных членских профсоюзных взносов,

Региональный союз «Ивановское областное объединение организаций  профсоюзов» в размере 2% от общей суммы собранных членских профсоюзных взносов.

Председатель областной

организации профсоюза

                    Н.Н.Москалева

                                                           Приложение  к   Постановлению № 3-3

                      от  23.12.2020 г.

	ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ

	 Смета

	доходов и расходов организации Профсоюза

	на 20 21  год

	наименование организации Профсоюза:

	Ивановская областная организация

	№ п/п
	Наименование статей
	код строки
	план 2020г.           %                      (предыдущий год)
	план 2021г.                %

	Доходы
	х
	х
	х

	1.
	Членские профсоюзные взносы всего                                           (в т. ч. вступительные взносы)
	20
	90,0
	96,5

	1.1.
	Членские профсоюзные взносы 1%                                    (в т. ч. вступительные взносы)
	21
	90,0
	96,5

	1.2.
	Членские профсоюзные взносы свыше 1%
	22

	2.
	Иные поступления на уставную деятельность
	30
	3,5
	1,5

	3.
	Прибыль от приносящей доход деятельности
	40
	6,5
	2,0

	Всего доходов
	50
	100,0
	100,0

	Расходы
	х
	х
	х

	1.
	Целевые мероприятия
	60
	17,2
	17,2

	1.1.
	Информационно-пропагандистская работа
	61
	3,7
	3,7

	1.2.
	Подготовка и обучение профсоюзных кадров и актива
	62
	3,0
	3,0

	1.3.
	Работа с молодежью
	63
	0,5
	0,5

	1.4.
	Проведение конференций, комитетов, президиумов, совещаний
	64
	0,5
	0,5

	1.5.
	Культурно-массовые мероприятия
	65
	9,0
	9,0

	1.6.
	Спортивные мероприятия
	66
	0,2
	0,2

	1.7.
	Проведение внутрисоюзных, территориальных и профессиональных  конкурсов
	67
	0,3
	0,3

	1.8.
	Инновационная деятельность Профсоюза
	68

	1.8.1.
	Пенсионное обеспечение членов Профсоюза (НПФ)
	68.1

	1.8.2.
	Кредитно-потребительские  кооперативы
	68.2

	1.8.3.
	Оздоровление и отдых
	68.3

	1.8.4.
	Добровольное медицинское страхование
	68.4

	2.
	Социальная и благотворительная помощь
	70

	3.
	Материальная помощь членам Профсоюза
	80
	4,5
	4,5

	4.
	Премирование профактива
	90
	0,8
	0,8

	5.
	Международная работа
	100

	6.
	Расходы, связанные с организацией и обеспечением деятельности аппарата организации Профсоюза
	110
	                   61,2
	                 60,9

	6.1.
	Оплата труда с начислениями
	111
	45,0
	45,2

	6.2.
	Выплаты, не связанные с оплатой труда
	112
	                     6,5
	6,5

	6.3.
	Командировки и деловые поездки
	113
	0,3
	0,2

	6.4.
	Содержание помещений, зданий, автомобильного транспорта и иного имущества (кроме ремонта)
	114
	5,7
	4,5

	6.5.
	Ремонт основных средств
	115
	 0,2
	0,2

	6.6.
	Приобретение основных средств
	116

	6.7.
	Хозяйственные  расходы
	117
	                   2,0
	2,2

	6.8.
	Услуги банка
	118
	                   0,5
	0,5

	6.9.
	Прочие
	119
	                  1,0
	                    1,6

	7.
	Отчисления  членских профсоюзных взносов
	120
	16,3
	                  16,6

	7.1.
	Центральный Совет Профсоюза (начислено)
	121
	11,3
	11,6

	7.2.
	Территориальные объединения Профсоюзов (ТООП)
	122
	5,0
	5,0

	7.3.
	Ассоциации Профсоюзов
	123

	7.4.
	Иные организации
	124

	8.
	Прочие расходы
	130
	0,0
	0,0

	Всего расходов
	140
	100,0
	100,0

	Председатель

	организации Профсоюза

	Москалева Н.Н.

	ФИО

	Главный бухгалтер

	Алхимова Т.И.

	ФИО

	23,12,2020

4